$$\frac{R dS}{S dx} - mPy^{n-1} - mQ = nPy^{n-1} + Q - \frac{dR}{dx}$$

Quae aequatio vt subsistere possit, sumi debet $m = -n$, ac fiet

$$\frac{R dS}{S dx} = (1-n)Q - \frac{dR}{dx}, \text{ seu } \frac{dS}{S} = \frac{(1-n)Q dx}{R} - \frac{dR}{R}$$

Vnde cum integrando proueniat $S = \frac{1}{R} e^{(1-n)\int \frac{Q dx}{R}}$, erit, ob $m = -n$, multiplicator quaesitus:

$$L = \frac{y^{-n}}{R} e^{(1-n)\int \frac{Q dx}{R}}$$

et aequatio integralis erit

$$\frac{y^{1-n}}{1-n} e^{(1-n)\int \frac{Q dx}{R}} + \int \frac{R dx}{R} e^{(1-n)\int \frac{Q dx}{R}} = \text{Const.}$$

Coroll. 1.

Coroll. 1.

38. Si $n=0$, habemus casum ante tractatum ac quationis $Pdx + Qydx + Rdy = 0$, quae per multiplicatorem $\frac{1}{R}e^{\int \frac{Qdx}{R}}$ integrabilis redditur; et cuius aequatio integralis est:

$$ye^{\int \frac{Qdx}{R}} + \int \frac{Pdx}{R} e^{\int \frac{Qdx}{R}} = \text{Const.}$$

Coroll. 2.

39. At si $n=1$, ut aequatio differentialis sit:

$$Pydx + Qydx + Rdy = 0$$

multiplicator, ob $x-n=0$, erit $\frac{x}{Ry}$; quo aequatio reducitur ad hanc formam $\frac{Pdx + Qdx}{R} + \frac{dy}{y} = 0$, cuius integralis manifesto est $\int \frac{(P+Q)dx}{R} + ly = \text{Const.}$

Scholion.

40. Caeterum hoc problema ex antecedente facile deducitur. Dividatur enim aequatio differentialis proposita per y^n , et habebitur:

$$Pdx + Qy^{1-n}dx + Ry^{-n}dy = 0$$

Ponatur $y^{1-n}=z$, erit $(x-n)y^{-n}dy = dz$, sive aequatio transit in hanc:

$$Pdx + Qzdx + \frac{x}{z} R dz = 0$$

quae cum aequatione problematis praecedentis conuenit.

Cum igitur haec duae aequationes referenda sint ad casum, quo altera variabilis nusquam ultra unam dimensionem ascendit, hunc methodo hac per multiplicatores

res expediuiimus. Pergo itaque ad alterum genus aequationum differentialium homogenearum, quas etiam hac methodo tractari posse constat. Ad hoc autem lemma, quo natura functionum homogenearum continetur, praemitti necesse est, si quidem operationem ex primis principiis petere velimus.

Lemma.

41. Si V fuerit functio homogenea, in qua binae variabiles x et y vbiique n dimensiones constituant, eius differentiale $dV = Pdx + Qdy$ ita erit comparatum, vt sit $Px + Qy = nV$.

Demonstratio.

Ponatur $y = xz$, et functio V induet huiusmodi formam $x^n Z$, existente Z quapiam functione ipsius z tantum. Hinc ergo erit $dV = nx^{n-1}Zdx + x^n dZ$. Ad has duas variabiles x et z etiam differentiale propositum $dV = Pdx + Qdy$ reducatur, et cum sit $dy = zdx + xdz$, erit

$$dV = (P + Qz)dx + Qxdz$$

necesse igitur est, vt sit $nx^{n-1}Z = P + Qz$, et per x vtrinque multiplicando: $nx^nZ = nV = Px + Qxz = Px + Qy$: ita vt sit $Px + Qy = nV$.